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Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI-PËR ZBATIMIN DHE PËRPUTHSHMËRINË E KUSHTEVE TË LEJES

Në zbatim të ligjit nr. 10448, datë 14.7.2011 “Për Lejet e Mjedisit”, i ndryshuar, të ligjit nr. 10431, datë 9.6.2011 “Për
mbrojtjen e mjedisit” i ndryshuar, të ligjit nr. 162/2014, datë 26.12.2014 “Për mbrojtjen e cilësisë së ajrit në mjedis”, të
ligjit nr. 9115, datë 24.7.2003 “Për trajtimin mjedisor të ujerave të ndotura”, si dhe të ligjit nr. 9774, datë 12.7.2007 “Për
vlerësimin dhe administrimin e zhurmës në mjedis”.

Nr
.

Baza Ligjore Pyetje
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

1
Pika1 , neni 4, ligji nr.
10448, datë 14.7.2011.

A e zhvillon veprimtarinë subjekti me një
leje mjedisi të tipit A ose B?

 

2
Neni 29, ligji nr. 10448,
datë 14.7.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 1 – objekti?

 



3
Neni 29, ligji nr. 10448,
datë 14.7.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 2?

 

4
Neni 32, 55, 58 dhe 46,
të ligjit nr. 10 431, datë
9.6.2011 .

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 2 – menaxhimi i instalimit?

 

5
Pika 1,Neni 23, ligji nr.
10448, datw
14.7.2011.

A është dërguar Raporti vjetor?  

6
Neni 29, ligji nr. 10448,
datë 14.7.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 3 – operimi dhe infrastruktura?

 

7
Neni 43 dhe 50, ligji nr.
10431, datë 9.6.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 3 – operimi dhe infrastruktura?

 

8
Neni 29, ligji nr. 10448,
date 14.7.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 4 – plani i përputhshmërisë dhe afatet
kohore?

 

9
Nenet 50 dhe 65, ligji
nr. 10 431, datë
9.6.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 4 – plani i përputhshmërisë dhe afatet
kohore?

 

10
Neni 29, ligji nr. 10448,
datë 14.7.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 5 – interpretimi?

 

11
Nenet 16 dhe 29, ligji
nr. 10448, datë
14.7.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 6 – njoftimet?

 

12
Neni 29, ligji nr. 10448,
datë 14.7.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 7.1. shkarkimet në ajër?

 

13
Nenet 31 dhe 39, ligji
nr. 10448, datë
14.7.2011

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 7.1. shkarkimet në ajër?

 

14
Nenet 13, 14, 15 dhe
20, ligji nr. 162/2014.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 7.1. shkarkimet në ajër?

 

15
Neni 29, ligji nr. 10448,
datë 14.7.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 7.2. shkarkimet në kanalizime?

 

Nr
.

Baza Ligjore Pyetje
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente



16
Neni 23, ligji nr. 9115,
datë 24.7.2003.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 7.2. shkarkimet në kanalizime?

 

17
Neni 29, ligji nr. 10448,
datë 14.7.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 7.3. shkarkimet në ujërat
sipërfaqësore (përveç shkarkimeve në
kanalizime)?

 

18
Neni 23, ligji nr. 9115,
datë 24.7.2003.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 7.3.shkarkimet në ujërat
sipërfaqësore (përveç shkarkimeve në
kanalizime)?

 

19
Neni 29, ligji nr. 10448,
datë 14.7.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 7.4. ujërat nëntokësorë dhe toka?

 

20
Neni 29, ligji nr. 10448,
datë 14.7.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 8 – menaxhimi i mbetjeve?

 

21
Neni 29, ligji nr. 10448,
datë 14.7.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 9 – zhurma dhe vibracionet?

 

22
Neni 32, ligji nr. 9774,
datë 12.7.2007.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 9 – zhurma dhe vibracionet?

 

23
Neni 29, ligji nr. 10448,
datë 14.7.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 10 – lëndët e para dhe shfrytëzimi i
energjisë?

 

24
Neni 29, ligji nr. 10448,
datë 14.7.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 11 – monitorimi?

 

25
Neni 44, ligji nr. 10431,
datë 9.6.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 11 – monitorimi?

 

26
Neni 29, ligji nr. 10448,
datë 14.7.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 12 – dokumentimi dhe raportimi?

 

27
Neni 29, ligji nr. 10448,
datë 14.7.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 13 – incidentet dhe veprimet gjatë
emergjencave?

 

Nr
.

Baza Ligjore Pyetje
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente



28
Neni 50, ligji nr. 10431,
datë 9.6.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 13 – incidentet dhe veprimet gjatë
emergjencave?

 

29
Neni 29, ligji nr. 10448,
datë 14.7.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 14 – çmontimi, rehabilitimi dhe
kontrolli pas ndërprerjes së operacioneve?

 

30
Neni 50, ligji nr. 10431,
datë 9.6.2011.

A janë zbatuar kushtet e përcaktuara në
aktin e miratimit të lejes mjedisore, referuar
kushti 14 –çmontimi, rehabilitimi dhe
kontrolli pas ndërprerjes së operacioneve?

 

Nr
.

Baza Ligjore Pyetje
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

INSPEKTORËT


